
Úřad vlády České republiky 
Odbor informatiky  
 
 
 

Stránka 1 (celkem 8) 

ev.č. 17/218-0 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

„Podpora zařízení Extreme Networks“ 

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„občanský zákoník“), a dle zákona č. 121/2000 Sb., zákona o právu autorském, o právech 

souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
(dále jen „autorský zákon“) 

Smluvní strany 

Česká republika – Úřad vlády České republiky 

Zastoupená: Ing. Lenkou Dynterovou, ředitelkou Odboru informatiky, na základě vnitřního 
předpisu 

Kontaktní osoba: Ing. Tomáš Kučera, vedoucí Oddělení systémové podpory, 
e-mail: kucera.tomas@vlada.cz, tel.č. 224 002 209 

Se sídlem:  nábř. E. Beneše 128/4, Praha 1- Malá Strana, PSČ 118 01 

IČO:   00006599 

DIČ:    CZ00006599 

Bankovní spojení:  ČNB Praha, účet č.: XXXXXXXXXX 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

Dimension Data Czech Republic s.r.o. 

Zastoupená:  Ing. Petrem Hüblem, jednatelem společnosti 

Kontaktní osoba: Roman Surák, e-mail: XXXXXXXXXX, tel. č. XXXXXXXXXX 

Se sídlem:  Na Hřebenech II 1718/10, 140 00 Praha 4 

IČO:   26175738 

DIČ:   CZ26175738 

Bankovní spojení: HSBC Bank plc – pobočka Praha, účet č.: XXXXXXXXXXX 

Společnost je zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, 
vložka č. 77064 

(dále jen „Poskytovatel“). 

Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě výsledků zadávacího 
řízení veřejné zakázky č.j. 14107/2017-OIT, s názvem „Podpora zařízení Extreme Networks“ tuto 
smlouvu: 

Článek I 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí služeb podpory zařízení Extreme Networks navazující 
na stávající podporu (dále jen „služby“ nebo „plnění“). Služby budou poskytovány v rámci 



Stránka 2 (celkem 8) 

oficiálního servisního programu výrobce zařízení. Služby dle této smlouvy budou poskytovány 
pouze ve vztahu k zařízením Objednatele, která jsou specifikována v Příloze č. 1 této smlouvy. 

2. Objednatel se zavazuje za řádně a včas poskytnuté služby zaplatit Poskytovateli sjednanou 
cenu za podmínek stanovených touto smlouvou. 

3. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným, a že smlouvu 
uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků jejího uzavření. 

Článek II 
Termín a místo plnění 

1. V případě zařízení „Extreme Networks WS-AP3710i“, „Extreme Networks WS-C25“ uvedených 
v Příloze č. 1 této smlouvy je plnění od 02.07.2017 do 01.07.2018. 

2. V případě zařízení „Modul XGM3-2SF“ uvedených v Příloze č. 1 této smlouvy je doba plnění 
od 19.09.2017 do 18.09.2018. 

3. V případě zařízení „Extreme Summit X460-G2-48t“, „Summit 300W AC PSU XT“ uvedených v 
Příloze č. 1 této smlouvy je doba plnění od 04.01.2018 do 03.01.2019. 

4. V případě zařízení „Extreme Summit X440-48t-10G“ uvedených v Příloze č. 1 této smlouvy je 
doba plnění od 11.01.2018 do 10.01.2019. 

5. V případě zařízení „Extreme Networks IdentiFi Wireless AP3805i“, „Extreme Networks IdentiFi 
Wireless AP3825i“ uvedených v Příloze č. 1 této smlouvy je doba plnění od 02.03.2018 do 
01.03.2019. 

6. V případě ostatních zařízení Extreme Networks uvedených v Příloze č. 1 této smlouvy je doba 
plnění od 01.01.2018 do 31.12.2018. 

7. Místem poskytování služeb je sídlo Objednatele. 

Článek III 
Cena a platební podmínky 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za všechna plnění dle této smlouvy cenu ve výši 
347.000,00 Kč bez DPH, tj 419.870,00 Kč včetně DPH. 

2. Stanovené ceny jsou konečné a nepřekročitelné a jejich součástí jsou veškerá plnění, která se 
na základě smlouvy zavázal poskytnout Poskytovatel Objednateli, včetně všech nákladů 
souvisejících s plněním předmětu smlouvy. Součástí stanovených cen jsou i služby a dodávky, 
které ve smlouvě sice výslovně uvedeny nejsou, ale Poskytovatel jakožto odborník o nich ví 
nebo má vědět, že jsou nezbytné pro plnění předmětu smlouvy. 

3. Podrobná kalkulace ceny je uvedena v Příloze č. 1 této smlouvy. 

4. Cena za plnění dle této smlouvy bude uhrazena na základě faktury Poskytovatele, do 21 dnů 
ode dne jejího doručení Objednateli, bezhotovostním převodem na číslo účtu uvedené na 
faktuře. Poskytovatel je oprávněn vystavit fakturu nejdříve v den účinnosti této smlouvy dle čl. 
IX odst. 1 této smlouvy. 

5. Faktura Poskytovatele musí obsahovat náležitosti obchodní listiny dle § 435 občanského 
zákoníku a daňového dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, a dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 



Stránka 3 (celkem 8) 

předpisů. Na faktuře musí být uvedeno evidenční číslo této smlouvy uvedené Objednatelem  
v záhlaví této smlouvy. 

6. Povinnost Poskytovatele zaplatit fakturovanou částku dle této smlouvy je splněna odepsáním 
příslušné částky z účtu Objednatele ve prospěch Poskytovatele. 

Článek IV 
Podmínky poskytování služeb, odpovědnost za vady 

1. Poskytovatel je při poskytování služeb povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých 
nejlepších znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen sledovat a chránit zájmy  
a dobré jméno Objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny. Objednatel je povinen 
poskytovat Poskytovateli součinnost nezbytnou k řádnému plnění povinností Poskytovatele dle 
této smlouvy. V případě nevhodných pokynů Objednatele je Poskytovatel povinen na 
nevhodnost těchto pokynů Objednatele písemně upozornit, v opačném případě nese 
Poskytovatel odpovědnost za vady a za škodu, které v důsledku nevhodných pokynů vznikly. 

2. Poskytovatel odpovídá za řádné poskytování služeb uvedených v čl. II této smlouvy. 

3. Objednatel je povinen uplatňovat vady na předmětu plnění v co nejkratší lhůtě po jejich 
zjištění. Uplatnění vad se provede e-mailovou formou na e-mail XXXXXXXXXXXX nebo 
prostřednictvím helpdesk systému, a to v pracovních dnech od 09:00 hod. do 17:00 hod. s tím, 
že Poskytovatel je povinen potvrdit Objednateli nahlášení závady do 4 hodin od odeslání 
předmětného nahlášení, dále zahájit práce na odstranění vad nejpozději do druhého 
pracovního dne od nahlášení závady,  a dále odstranit vady do 5 pracovních dnů ode dne 
jejich nahlášení, nestanoví-li Objednatel lhůtu delší. V případě, že Poskytovatel nezahájí 
odstraňování vad nebo neodstraní vady ve lhůtách dle předchozí věty, je Objednatel oprávněn 
odstranit vady na vlastní náklady, které je Poskytovatel povinen následně Objednateli uhradit 
do 14 dnů ode dne obdržení faktury. 

4. Uplatněním odpovědnosti za vady nejsou dotčeny nároky na náhradu škody nebo na uplatnění 
smluvní pokuty. 

Článek V 
Licenční ujednání 

1. Poskytovatel se zavazuje, že při poskytování plnění dle této smlouvy (dále také jen „dílo“) 
neporuší práva třetích osob, která těmto osobám mohou plynout z práv k duševnímu 
vlastnictví, zejména z autorských práv a práv průmyslového vlastnictví, že je plně oprávněn 
disponovat s právy, k jejichž užití poskytuje objednateli dle této smlouvy licenci, a zavazuje se 
za tímto účelem zajistit řádné a nerušené užívání díla objednatelem, včetně případného 
zajištění dalších souhlasů a licencí od autorů děl v souladu s autorským zákonem popř. od 
vlastníků jiných práv duševního vlastnictví v souladu s právními předpisy. Poskytovatel se 
zavazuje, že objednateli uhradí veškeré náklady, výdaje, škody a majetkovou i nemajetkovou 
újmu, které objednateli vzniknou v důsledku porušení povinností dle předchozí věty. 

2. Je-li výsledkem činnosti poskytovatele dle této smlouvy anebo součástí předaného díla výtvor, 
který je předmětem práv autorských, práv souvisejících či předmětem práv pořizovatele k jím 
pořízené databázi (dále pro účely tohoto článku souhrnně jen „Předměty ochrany podle 
autorského zákona“), náleží od okamžiku předání díla, tj. od okamžiku poskytnutí příslušné 
aktualizace, dle této smlouvy objednateli pro území celého světa včetně České republiky 
nevýhradní neomezené právo k užití těchto Předmětů ochrany podle autorského zákona, a to 
na dobu trvání práva k Předmětům ochrany podle autorského zákona, resp. na zákonnou 
dobu ochrany. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje objednateli oprávnění k výkonu 
uvedeného nevýhradního práva k užití Předmětů ochrany podle autorského zákona (licence) 
bez časového, územního a množstevního omezení a pro všechny způsoby užití. Dohodou 



Stránka 4 (celkem 8) 

smluvních stran se stanoví, že cena za užití Předmětů ochrany podle autorského zákona 
dle tohoto odstavce je součástí ceny plnění dle čl. III odst. 1 této smlouvy. 

Článek VI 
Povinnost mlčenlivosti 

1. Poskytovatel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, 
které při plnění této smlouvy získá od Objednatele nebo o Objednateli či jeho zaměstnancích  
a spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu Objednatele žádné třetí 
osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná: 

a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 

b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 
rozhodnutím oprávněného orgánu.  

2. Poskytovatel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odst. 1 tohoto článku všechny 
osoby, které se budou podílet na poskytování služeb Objednateli dle této smlouvy.  
Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na poskytování služeb dle 
této smlouvy, odpovídá Poskytovatel, jako by povinnost porušil sám. 

3. Povinnost  mlčenlivosti  trvá  i  po  skončení účinnosti  této  smlouvy. 

Článek VII 
Smluvní pokuta, úrok z prodlení 

1. Poskytoval je povinen Objednateli zaplatit smluvní pokutu v případě prodlení se zahájením 
poskytování služeb ve výši 500 Kč za každý den prodlení. 

2. Poskytoval je povinen Objednateli zaplatit smluvní pokutu v případě prodlení se zahájením 
odstraňování vad nebo v případě prodlení s odstraněním vad, a to ve výši 500 Kč za každý 
započatý den prodlení. 

3. Smluvní pokutu lze uložit opakovaně. Uložení smluvní pokuty nemá vliv na právo Objednatele 
na náhradu škody ani na řádné dokončení plnění předmětu, popř. odstranění vad. 

4. V případě prodlení Objednatele se zaplacením faktury Poskytovatele je Poskytovatel oprávněn 
účtovat mu úroky z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

5. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 21 dnů ode dne doručení písemné 
odůvodněné výzvy povinné straně. 

Článek VIII 
Ukončení smluvního vztahu 

1. Smluvní vztah vzniklý na základě této smlouvy lze ukončit těmito způsoby: 

a) odstoupením od smlouvy: 

i. za podmínek uvedených v § 2002 a násl. občanského zákoníku v případě porušení 
smlouvy druhou smluvní stranou podstatným způsobem, 

ii. za podmínek stanovených zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, 



Stránka 5 (celkem 8) 

iii. v případech, které si smluvní strany ujednaly dále v tomto článku smlouvy.  

b) dohodou smluvních stran. 

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě: 

a) prodlení poskytovatele se zahájením poskytování služeb delším než 15 dnů,  

b) prodlení poskytovatele s odstraněním vad podle čl. IV odst. 3 této smlouvy delšího než 
15 dnů, 

c) pokud řádně uplatní u poskytovatele své požadavky nebo připomínky v průběhu plnění 
služby a poskytovatel je bez vážného důvodu neakceptuje nebo podle nich nepostupuje. 

3. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě prodlení Objednatele se 
zaplacením ceny delším než 15 dní. 

4. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. 

5. Odstoupením od smlouvy není dotčen případný nárok na náhradu škody nebo na uplatnění 
smluvní pokuty. 

Článek IX 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „Registr smluv“). 

2. Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou přímo upraveny touto smlouvou, se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

3. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemných dodatků, podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran na jedné listině.  

4. Obě smluvní strany podpisem této smlouvy vylučují, aby nad rámec jejích výslovných 
ustanovení byla jakákoliv jejich práva či povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe 
zavedené mezi smluvními stranami, resp. ze zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví 
týkajícím se předmětu této smlouvy.  

5. Poskytovatel převzal na sebe nebezpečí změny okolností po uzavření této smlouvy, a proto 
mu nepřísluší domáhat se práv uvedených v § 1765 a § 2620 odst. 2 občanského zákoníku. 

6. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním této smlouvy, zejména v Registru smluv.  

7. Tato smlouva je sepsána ve 4 vyhotoveních, z nichž 1 obdrží Poskytovatel a 3 Objednatel. 

  



Stránka 6 (celkem 8) 

8. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – Kalkulace ceny. 

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetli, že rozumí jejímu obsahu, souhlasí s 
ním, a dále prohlašují, že tuto smlouvu neuzavřeli v tísni, ani za nápadně nevýhodných 
podmínek.  

V Praze dne 29.06.2017 V Praze dne 29.06.2017 
 

Za Českou republiku 

Úřad vlády České republiky 

Za Dimension Data Czech Republic s.r.o. 

………………………………………….. ………………………………………. 

Ing. Lenka Dynterová 
ředitelka Odboru informatiky 

Ing. Petr Hübl 
jednatel společnosti 

 

  



Stránka 7 (celkem 8) 

Příloha č. 1 smlouvy – Kalkulace ceny 

Zařízení SN zařízení Cena za 1 
ks v Kč 
bez DPH 

počet 
kusů 

Cena za 
požadovaný 
počet ks v 
Kč bez DPH 

Cena za 
požadovaný 
počet ks v 
Kč vč. DPH 

Black Diamond 8800 G24XC 

XXXXXXXXX 
XXXXXXXXX 
XXXXXXXXX 
XXXXXXXXX 

100 4 ks 400 484 

Black Diamond 8800G48TC 
XXXXXXXXX 
XXXXXXXXX 

100 2 ks 200 242 

Black Diamond 8806 
600W/900W PSU 

XXXXXXXXX 
XXXXXXXXX 
XXXXXXXXX 
XXXXXXXXX 

100 4 ks 400 484 

Black Diamond 8806 6-Slot 
XXXXXXXXX 
XXXXXXXXX 

20.400 2 ks 40.800 49.368 

Black Diamond 8806 MSM-48C 

XXXXXXXXX 
XXXXXXXXX 
XXXXXXXXX 
XXXXXXXXX 

21.400 4 ks 85.600 103.576 

Black Diamond 8900 10G24X-c 
XXXXXXXXX 
XXXXXXXXX 

100 2 ks 200 242 

Extreme Black Diamond 8800 
S-10G2Xc 

XXXXXXXXX 
XXXXXXXXX 
XXXXXXXXX 
XXXXXXXXX 

100 4 ks 400 484 

Extreme Networks IdentiFi 
Wireless AP3805i 

XXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXX 

100 6 ks 600 726 

Extreme Networks IdentiFi 
Wireless AP3825i 

XXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXX 

100 6 ks 600 726 

Extreme Networks WS-AP3710i  

XXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXX 

100 10 ks 1.000 1.210 

Extreme Networks WS-C25, wifi 
kontroler 

XXXXXXXXXXX
XXX 

17.628 1 ks 17.628 21.330 

Extreme Summit X150-24p XXXXXXXXX 2.701 1 ks 2.701 3.268 

Extreme Summit X350-48t 

XXXXXXXXX 
XXXXXXXXX 
XXXXXXXXX 
XXXXXXXXX 
XXXXXXXXX 
XXXXXXXXX 
XXXXXXXXX 
XXXXXXXXX 

2.995 28 ks 83.860 101.471 



Stránka 8 (celkem 8) 

XXXXXXXXX 
XXXXXXXXX 
XXXXXXXXX 
XXXXXXXXX 
XXXXXXXXX 
XXXXXXXXX 
XXXXXXXXX  
XXXXXXXXX  
XXXXXXXXX  
XXXXXXXXX  
XXXXXXXXX  
XXXXXXXXX  
XXXXXXXXX  
XXXXXXXXX  
XXXXXXXXX  
XXXXXXXXX  
XXXXXXXXX  
XXXXXXXXX 
XXXXXXXXX 
XXXXXXXXX 

Extreme Summit X440-48t-10G 
XXXXXXXXX 
XXXXXXXXX 
XXXXXXXXX 

7.000 3 ks 21.000 25.410 

Extreme Summit X450e-48p XXXXXXXXX 9.480 1 ks 9.480 11.471 

Extreme Summit X460-24x XXXXXXXXX 18.720 1 ks 18.720 22.651 

Extreme Summit X460-48t 
XXXXXXXXX 
XXXXXXXXX 
XXXXXXXXX 

12.600 3 ks 37.800 45.738 

Extreme Summit X460-G2-48t XXXXXXXXX 15.612 1 ks 15.612 18.891 

Modul XGM3-2SF 
XXXXXXXXX 
XXXXXXXXX 
XXXXXXXXX 

3.200 3 ks 9.600 11.616 

Summit 300W AC PSU 
XXXXXXXXX 
XXXXXXXXX 

100 2 ks 200 242 

Summit 300W AC PSU XT 
XXXXXXXXX 
XXXXXXXXX 

99 2 ks 198 240 

Celková cena 347 000 Kč 419 870 Kč 

 


